



ההסתדרות
הבית של העובדים בישראל

לשכת יו"ר ההסתדרות

ב' תמוז תש"פ
24 יוני 2020

לכבוד
ח"כ ישראל כ"ץ
שר האוצר

אדון נכבד,

הנדון: בקשה להסיר את התנגדותך להטלת היטל היצף על המלט המיובא מטורקיה ומיוון

אני פונה אליך לאור המצוקה שבה שרויה תעשיית המלט הישראלית, בבקשה להסיר את התנגדותך להמלצת שר הכלכלה והתעשייה להטלת היטל היצף על מלט מיובא מטורקיה ויוון.

כידוע, תעשיית המלט בישראל שלובה יד ביד בפיתוח הארץ ובנייתה, והיא מהווה נכס אסטרטגי-לאומי וכלכלי למדינת ישראל ולביטחונה. תעשייה זו היא תמצית הציונות המודרנית, המייצרת מאות מקומות עבודה בישראל, מפרנסת אלפי משפחות ישראליות ומשמרת את יכולת המשק להמשיך ולייצר באופן עצמאי ובלתי תלוי מוצרי תשתית חיונית, גם במצבי חירום (דוגמת משבר הקורונה העולמי).

תחרות היא תנאי הכרחי להשגת משק בפריון גבוה ולמאבק ביוקר המחיה, אולם תחרות בלתי הוגנת מזיקה לשוק המקומי, ותפגע בהמשך גם בצרכנים הישראליים. המשך מתן יד חופשית לייבוא במחירי היצף יביא לכך שאסטרטגיה דורסנית וזמנית של יצרנים זרים תגרום לנזק בלתי הפיך לתעשייה המקומית. בעניין זה, מצאה הוועדה המייעצת לעניין היטלי היצף והיטל משווה במשרד הכלכלה והתעשייה, כי "מצבו של הענף היצרני המקומי הורע במחצית הראשונה של 2019 בצורה משמעותית ביחס לתקופת החקירה הקודמת", והגיעה למסקנה ברורה שההיטל שהוטל (בשיעור של 0.25%) "אינו מספיק כדי למנוע נזק לענף היצרני המקומי".

כבר היום אנו נוכחים לפגיעה הקשה בתעשייה המקומית כתוצאה מבחירות הממשלה לשבת על הגדר ולאפשר את המשך הייבוא בהיצף של המלט, דבר שהביא לפיטורים רחבי היקף במפעל מלט הר-טוב ולסגירת מפעל נשר בחיפה.

אנו שרויים במשבר תעסוקתי מהחמורים שידע המשק הישראלי, כאשר התעשייה המקומית חבולה ודואבת, ומאות אלפי ישראלים מובטלים או בחלי"ת ללא ודאות האם יהיו להם מקומות עבודה ומשרות לשוב אליהן.

בהיעדר התערבות, שתהפוך את התחרות בין יצרני המלט המקומיים לבין הייבוא מחו"ל להוגנת, אנו עשויים להיות עדים להרס מוחלט ובלתי הפיך של תעשיית המלט הישראלית, לפגיעה בעובדים רבים ולהעמקת המשבר במשק.

לאור האמור, אני מבקש ממך לשקול מחדש את העניין, ולהסיר את התנגדותך להטלת היטל היצף על המלט המיובא מטורקיה ומיוון. אני משוכנע כי ניתן לגבש יחד, ממשלה, ההסתדרות ומעסיקים, מתווה מאוזן שיאפשר מצד אחד לשמור על רמת מחירים נמוכה, ומצד שני יגן על התעשייה המקומית והעובדים.

בכבוד רב,

ארנון בר דוד
יו"ר ההסתדרות

העתיקים:

ח"כ עמיר פרץ - שר הכלכלה והתעשייה
ד"ר רון תומר - נשיא התאחדות התעשיינים בישראל
מר שאול מרידור - ראש אגף התקציבים במשרד האוצר
מר גבי אסרף - יו"ר ההסתדרות עובדי התעשייה

S:\תכתובות שר האוצר\שר האוצר - בקשה להסיר התנגדותך להטלת היטל על המלט מטורקיה.docx